
ZARZĄDZENIE NR 489/2023 
WÓJTA GMINY NAREWKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy Narewka w roku 2023 za 
święto przypadające w sobotę 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530) w związku z art. 130 § 2 ustawy z 
dnia 16 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) zarządzam, co następuje: 

\ ) § 1. Ustalam dzień 3 listopada 2023 r. dniem wolnym od pracy w zamian za dzień świąteczny 11 
listopada 2023 r. przypadający w sobotę. 

§ 2. 1. Realizację zarządzenia powierza się pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku ds. 
kadrowych. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Narewka. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
budynku urzędu i w sposób zwyczajowo przyjęty w urzędzie. 

Wójt Gminy Narewka 
~ 

-~-- Jarosław Golubowski 



Elekiro nicznie podpisany przez: 
Jaro sław Golubowski 
dnia 31 pażdziernika 2023 r. 

ZARZĄDZENIE NR 490/2023 
WÓJTA GMINY NAREWKA 

z dnia 3 I października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.257 pkt. I i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r, 
poz.1270 ze zmianami) oraz § 12 ust.2 i 4 Uchwały Nr XLIIl/291/2022 Rady Gminy Narewka z dnia 
28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Narewka na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem: 43 443 679,79 zł, w tym: 

- bieżące: 23 708 806,79 zł 

- majątkowe: 19 734 873,- zł 

2) wydatki ogółem : 46 360 646,79 zł, w tym: 

- bieżące: 23 525 837,79 zł 

- majątkowe: 22 834 809,- zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Narewka 

J 

Id: 8DF07FBF-8419-4C92-86F0-5FA4E0I EB079. Podpisany Strona I 



L, .._._) 

i 3 

majątkowe 

majątkowe 19 334 873,00 0,00 0,00 19 334 873,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 2 303 979,00 0,00 0,00 2 303 979,00 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

I 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 33 639,00 0,00 I 680.00 35 319.00 kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
w tym z tytu łu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 0,00 0,00 0,00 0,00 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 
i 3 

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 32 655,00 0,00 I 680,00 34 335,00 

w tym z tytu łu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 0,00 0,00 0.00 0,00 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 
i 3 
Dotacja celowa otrzym ana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

2010 rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 32 655,00 0,00 I 680,00 34 335,00 
(związkom gmin. związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

bieżące 1615786,83 0,00 1 680,00 I 617 466,83 
w tym z tytu łu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 0.00 0,00 0.00 0.00 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 
i 3 

Ogółem: 43 345 399,79 0,00 98 280,00 43 443 679, 79 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 2 892 602,00 0,00 0,00 2 892 602,00 
udziałem środków, o których mowa w art. S ust. 1 
pkt2 i3 

Id: 8DF07FBF-8419-4C92-86F0-5F A4E0 I EB079. Podpisany Strona 2 



8 8 8 8 
8 2 8 8 2 2 8 8 2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
o ~ o o ~ i o o i o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

8 8 8 8 
8 2 8 8 2 2 8 8 2 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
o ; o o ~ ~ o o ; o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

) 
) 

J 

~ 8 8 8 8 
8 8 i 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 ~ 8 8 • 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 • 8 8 ~ 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
O O ~ O O O O O O O O O O O O i O O • O O O O O O O O O O O O O O O O M O O N O O O O O O O O O O ~ ~ ~ ~ ~ 

-~ 

r 

o 
:; 



L_,, ,__) 

osobowe pracowników zmnie jszenie 4313,00 -4 31:i ,OO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,00 o.oo 0,(>0 0,00 0,00 0,(Kl 0,00 0.00 
zwiększ enie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,(10 (1.(1() o.oo 
po zmie nach 9 407.0(1 9407.00 0.00 0.00 0.00 {I,()() 0.00 9 407.00 0,(J(I 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 o.on 

-1019 Wynagrodz enia 
osobowe pracowników 

przcJ zmianq J 65J.OO I 653.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.(1() 1653.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,(10 o.oo O.fi() 

zmn iejszenie -503.00 -503,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 -503,00 0.00 0.00 0.00 0,00 O.(~ o.w OJI() 

zwiększenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.(1(1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0_00 (),(Kl 

po ?.mianach I 150.00 I 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 I 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.Oli 0.00 (1_(1Q 

-1117 
Skladki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmienq 7 889.00 7 889.00 0.00 0.00 0.00 0.00 (I_()() 7 889.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.fi() 

zmniejszenie -778.00 -778.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -778,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.on (J,(l(J 

zwiększ enie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,(1() 0.00 (J_(l(J 

po zmianach 7 111.00 7 111.oO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7111.00 0,()(1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.(IO (1.00 

4119 
Składki na 
ubezpieczenia 
społe czne 

przed zmianą I 559,00 1 559,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 l 559J)CI 0.(10 0.00 0.00 0.00 OJ)(1 0.00 o.no 
zmni ejszenie -91.00 -91.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 -91.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
zwi ększenie 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
po zmianach l 468.00 I 468.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 I 468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

4177 
Wynagrodz enia 
bezosobowe 

przed zmianą 31 461.00 31 461.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 31461.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
zmni ejszeni e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
zwiększenie 5091.00 5091.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 5091.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
po zmianach 36552,00 36552.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 36 552.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

-1179 
Wynagrodz enia 
bezosobowe 

przed zmianą 7 275,00 7 275.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 7 275.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
zwiększ enie 594,00 594.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
po zmianech 7 869,00 7 K69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 K69.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Gospodarka komunalna 
i ochrona środ owiska 

przed zmianą 8 333 674,00 3 243 67-1.00 3 2-13-17-1.00 127 188,00 3 116 286 ,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 5 090 000,00 5 090 000 .00 0,00 0,00 0.00 
zmn iejszenie -2 000 ,00 -2 000 ,00 -2 000 ,00 0,00 -2 000 ,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
zwi ększenie 2 000 .00 2 000 .00 2 000,00 0,00 2000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
po zmianach 8 H3 674,00 3 243 67-1,00 3 243 -17-1,00 127 188,00 3 116 286 ,00 0,00 200,00 0.00 0,00 0,00 5 090000.00 5 090 000 ,00 0,00 0,00 0.00 

90003 Oczyszczanie ruiast i 
wsi 

przcJzm ianą 42000 ,00 42000 .00 42 000.00 0,00 42000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
zmn iejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000 ,00 0,00 -2 000 ,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
zwiększenie 2 000 ,00 2 000 ,00 2000 ,00 0,00 2 000 .00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,(1{1 0,00 0.()() 

pe zmianach 42 000.00 42 000 .00 -12 000 .00 0.00 42 000 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,{M'l 0.01'1 

-1'.!IO 
Zakup materiałćw i 
wyposażenia 

przed zm ianą 4 450.00 4 450.00 -1-150.00 0.00 4450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 (1.(1{1 0.{M'I OJKI 

zmnie jszenie -2 000.00 -2 000 .00 -2000.00 0,00 -2 000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 {1.(1(1 O.fi{) 

zwiększenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.O() 0,{M'I 0.00 

p,., zmi anach 2 450.00 2450.00 2-150.00 0.00 2450.00 0.00 0.00 0.00 0,0{) 0.00 0.00 0.00 (1,(M'J 0.00 1'1,()(1 

4300 Zakup usług 
pozostałych 

prz cJ zmianą 37 550,(l( J 37 550.00 37 550.00 0.00 37 550.00 {).{JO 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 ().{)() (l.(M'I (J.1'10 

zmni cjS?.cnic 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 (1.00 OJIO o.on 
zwi ększ enie 2 000.00 2 000 .00 2 000.00 0.00 2000.00 0.00 0.00 0.00 0.0<1 0.00 0.00 0.00 0.(IO OJIO o.no 
po zmia nach 39550.00 39 550.00 39 550.00 0,00 39550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 (1,(1() O.CIO 0.(1(1 

Wydatki razem: 

przed zmianą 44 646 S79,96 21 811 770,96 18 oso 067.96 8!ł4-l 218.40 9 20S 849S6 1S23242,00 1 012 248,00 976 213,00 o.oo 2S0 000.00 22 834 H09,00 22 834 809,00 3 339 198,00 0,0-0 n.w 
zmnie jszenie -68 497,00 ..68 497,00 -51 247,00 47 747,00 -3 S00,00 0,0-0 -11 56S,OO -5 68S,OO 0,0-0 0,00 0,0-0 0,0-0 0,0-0 0,0-0 C1,(J(') 

zwiększenie 16S 097,00 16S 097,00 1S7 478,00 67 178.00 90 300 ,00 0,00 1 934,00 S 685,00 0,00 0,00 0,00 0,0-0 0,0-0 0,00 0.00 
po zmianach 44 743 179.96 21908 370,96 18 156 298,96 8 863 649,40 9 292 649,56 I S23 242,00 I 002 617,00 976 213,00 0,00 25-0 000 ,00 2Z 834 809,00 22 834 809,00 3 339 198,00 0,00 0.00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

D 
,; ,, Rozdz 

iel 

''""" 
Nazwa Plan 

Ztep.o· 

Wydatki 
bieżące 

zlep.o: Z lC!?O; 

wvdatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

wydatki 
wynagrodz eni I związa ne z 
a i składki od realizacją ich 
nich nalicza ne sta tutowvch 

zada.i;: 

dotacje na 
zacbmia 
bieżące 

świedczema 
na rzecz osób 

fizyczny ch; 

wydatki na 
prOEml,my 

finansowan 

'" udziałem 
środków. o 

ktćrvch 
mowawar1. 
5 ust. I pkt 

2i3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeni 
gwarancji 

obsługa 
długu 

w,·datki 
majątkowe 

inwestycje 1 

zakupy 
mwcstycyjm: 

w tym: 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków. o 
których 

mowa wart. 
5u,;t._ ~pkt2 

I.~, 

zakup i 
objecre 
akcjii 

udz ialó 

Wniesieni 

wkludów 
do spółe k 

prawa 
hand lowe 

•• 
IO li 12 13 14 15 16 17 18 19 

Id: 8DF07FBF-8419-4C92-86F0-5FA4E0IEB079. Podpisany Strona 4 



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 490/2023 

Wójta Gminy Narewka 

z dnia 31 października 2023 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone na 
finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP 
i Senatu RP na wypłaty diet dla mężów zaufania o kwotę 1 680,- zł (decyzja Krajowego Biura Wyborczego 
znak DBŁ.3112.49.39.2023 z dnia 26 października 2023 roku). 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych z tytułu środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy na: 

·art.12 ustawy - 96 600,- zł. 

Ponadto dokonuje się przesunięć między paragrafami w planie wydatków budżetowych w ramach działów 
) z potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 
) 

J 

Id: 8DF07FBF-84 I 9-4C92-86F0-5F A4E0 I EB079. Podpisany Strona I 


